
書道部門 教育長賞 黒澤 亜純 様  
「 劉基りゅうき

詩
し  」  この度は、教育長賞をいただきまして誠にありがとうございます。また、審査

にあたられました先生方に厚く御礼申し上げます。  拙作は中国元未明初の劉基の詩で木簡（隷書）の用筆を取り入れて「温かさ・
軽やかさ・爽やかさ」を表現しました。  日頃より隷書を基盤に、選文、墨の乗せ方や潤渇、線の引き方、を課題に作品
制作をしております。まだまだ力不足ですが、師からの教えと自分の持ち味が発

揮できるよう勉強の毎日です。  今後も楽しく書と向き合い、精進して参ります。ご指導ご鞭撻の程、よろしく
お願いいたします。 


